Loftus
tego samego dnia rozmawiał z Westmannem o
wypadkach w Polsce, i otrzymał od niego za
pewnienie, że sprawa sprawa ta jest carowi na
der przykrą, lecz nie ma najmniejszego związku
z kwestjami politycznemi. Kościół rzymsko-kato-
lieki dąży do połączenia z sobą unitów, a rząd
carski chce temu zapobiedz. Artykuł z Journal
de Saint Petersbourg datowany jest 27. lutego
(11. marca) 1874 r. Opowiada on historję unic
kiego kościoła z moskiewskiego stanowiska,
przedstawia domniemane usiłowania rzymsko
katolickiego kościoła aby unitów zupełnie wcie
lić, i donosi o środkach ze strony moskiewskiej
zastósowanych. Dnia 12. czerwca odwołuje się
Mansfield na rozmowę swą z lordem Derby, w
sprawie unitów.